Laboratório Interdisciplinar para o Desenvolvimento de Nanoestruturas

_____________________________________________________________________________

Portaria LINDEN 01/2019.

O Presidente do Comitê Gestor do LINDEN, no uso de suas atribuiç
professores, sob a presidência do primeiro,

Ariovaldo Bolzan – Chefe do EQA
Claudia Sayer – Subcoordenadora
Sandra Salvador – Coordenadora
Guilherme Barra – Coordenad

sendo seus mandatos coincidentes
substituição  será automática quando houver troca de coordenação
graduação ou Chefe do Departamento onde o LINDEN se encontra instalado.

As atribuições do Comitê de Usu
1/2018/CPESQ de 04 de março de 2018.

A presente portaria passa a vigorar

Prof. Ricardo Machado
Coordenador do LINDEN
Presidente do Comitê Gestor do LINDEN

Departamento de Engenharia Química
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima
CEP 88040-900 - Florianópolis
Assuntos Gerais:  linden@contato.ufsc.br
Análises e Ensaios:  agendalinden@gmail.com

LINDEN

Laboratório Interdisciplinar para o Desenvolvimento de Nanoestruturas

_____________________________________________________________________________

Florianópolis SC, 19 de ag

ê Gestor do LINDEN, no uso de suas atribuições, nomeia os seguintes
ência do primeiro,  para comporem o Comitê de Usu

do EQA
Subcoordenadora do PósENQ

Coordenadora do PGEAL
ordenador do PGMAT

ncidentes com os mandatos da coordenação
será automática quando houver troca de coordenação em um programa de pós

ou Chefe do Departamento onde o LINDEN se encontra instalado.

ê de Usuários estão estabelecidas na Resolução Normativa n
1/2018/CPESQ de 04 de março de 2018.

passa a vigorar imediatamente.

ê Gestor do LINDEN

Departamento de Engenharia Química - Bloco A - EQA - 4º Andar - Salas 09, 10, 13 e 14
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Bairro Trindade

Florianópolis – Santa Catarina – Brasil
linden@contato.ufsc.br - (48) 3721-3633

agendalinden@gmail.com  - (48) 3721-3633 - (48) 3721-2691

Laboratório Interdisciplinar para o Desenvolvimento de Nanoestruturas

_____________________________________________________________________________

9 de agosto de 2019.

ia os seguintes
ê de Usuários do LIDEN :

 do LINDEN, e a
em um programa de pós-

ão Normativa nº

Salas 09, 10, 13 e 14

2691 Página 1